دیگر امام علی علیه السلام اعتقاد پیدا کردند و بنا بر شواهد و قرائن و استدلال‌هایی که آمد شکل‌گیری این فرقه پس از شهادت امام حسین علیه السلام صورت گرفت نه پس از شهادت امام علی علیه السلام.

## فهرست منابع

### الف) كتابها

- ۱- ابن اثير، عزالدين، **الكامل فى التاريخ**، دار صادر و دار بيروت، بيروت ۱۳۸۵ ق / ۱۹۶۵ م.
- ۲- ابن جوزى، عبدالرحمن بن على، **المنتظم فى تاريخ الملوك و الامم**، تحقيق محمد و مصطفى عبدالقادر عطا، دارالكتب العلميه، بيروت ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۲ م.
- ۳- ابن خلكان، **وفيات الاعيان**، تصحيح محمد محيى الدين عبدالحميد، دو جلد، مصر.
- ۴- ابن سعد، محمد، **الطبقات الكبرى**، دارصادر و داراحياء التراث العربى، بيروت ۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م.
- ۵- ابن طقطقى، محمد بن على بن طباطبا، **الفخرى فى الآداب السلطانية و الدول الاسلاميه**، چاپ اول، منشورات الشريف الرضى، قم ۱۴۱۶ ق / ۱۳۷۳ ش.
- ۶- ابن عبد ربه، **العقد الفريد**، نه جلد، دارالكتب العلميه، بيروت ۱۹۸۳ م.
- ۷- ابن كثير، ابوالفداء اسماعيل، **البداية و النهاية**، تحقيق مكتب تحقيق التراث و دار احياء التراث العربى، چهارده جلد، بيروت ۱۴۱۳ ق / ۱۹۹۳ م.
- ۸- ابن منظور، لسان العرب، **تحقيق و تعليق مكتب احياء التراث**، هجده جلد، چاپ سوم، دار احياء التراث العربى، بيروت ۱۴۱۳ ق / ۱۹۹۳ م.
- ۹- ابوعلی الحائرى، محمد بن اسماعيل المازندرانى، **منتهى المقال فى احوال الرجال**، هفت جلد، انتشارات سيد الشهداء عليه السلام، قم ۱۴۱۶ ق.
- ۱۰- احمد بن حنبل، **مسند**، تحقيق محمد عبدالقادر عطا، دار الكتب العلميه، بيروت ۱۴۲۹ ق / ۲۰۰۸ م.
- ۱۱- **اخبار الدولة العباسية**، تحقيق عبدالعزيز الدورى و عبدالجبار مطلبى، دار الطليعة للطباعة و النشر، بيروت ۱۹۷۱ م.
- ۱۲- اشعرى، سعد بن عبدالله، **المقالات و الفرق**، تصحيح جواد مشكور، چاپ اول، انتشارات علمى و فرهنگى، تهران ۱۳۶۱ ش.
- ۱۳- اشعرى، ابوالحسن على بن اسماعيل، **مقالات الاسلاميين و اختلاف المصلين**، تحقيق محمد ماى الدين عبدالحميد، مكتبة النهضة المصرية، قاهره ۱۳۶۹ ق / ۱۹۵۰ م.
- ۱۴- بغدادى، ابومنصور عبد القاهر بن طاهر تميمى، **الفرق بين الفرق**، تصحيح و تحقيق محمد محيى الدين عبدالحميد، مكتبة محمد صبيح و اولاده، مصر، بى تا.
- ۱۵- بلاذرى، احمد بن يحيى بن جابر، **انساب الاشراف**، شش جلد، تحقيق عبدالعزيز الدورى، چاپ اول، دارالنشر، بيروت ۱۳۸۹ ق / ۱۹۷۸ م.